
ERRATA 
 

Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Katedra: Farmaceutické technologie 

Školitel: Doc. RNDr. Milan Řehula, CSc. 

Posluchač: Adéla Havelková 

Název diplomové práce: Lisovatelnost různých šarží léku simvastatin 

 

 

Oprava č. 1: 

Původní text: str. č. 12, řádek č. 11 

Předbobtnalý škrob se ve farmacii využívá při výrobě orálních tablet a kapslí jako 

pojivo, ředidlo a rozvolňovadlo. 

 

Oprava textu:  

Předbobtnalý škrob se ve farmacii využívá při výrobě orálních tablet a kapslí jako 

pojivo, plnivo a rozvolňovadlo. 

 

 

Oprava č. 2: 

Původní text: str. 13, řádek č. 17 

Ve farmacii se často používá jako pojivo, plnivo a ředidlo v kapslích a tabletách, 

méně v lyofilizátech a kojenecké výživě. 

 

Oprava textu: 

Ve farmacii se často používá jako pojivo a plnivo v kapslích a tabletách, méně 

v lyofilizátech a kojenecké výživě. 

 



Oprava č. 3: 

Původní text: str. 33, řádek č. 3 

Simvastatin různé šarže 

 

Oprava textu: 

Simvastatin různé šarže jednoho druhu přípravku 

 

 

Oprava č. 4:  

Původní text: str. č. 65 

Graf 4: E2 při lisovacím tlaku 15 kN 

 

Oprava textu: 

Graf 4: E2 při lisovacím tlaku 5 kN 

 

 

Oprava č. 5: 

Chybně uvedené jednotky parametrů: str. 77 – 81: 

Původní jednotky: E1 [J/m3], E2 [J/m3], E3 [J/m3], Elis [J/m3], Pl [J/m3] 

 

Oprava: E1 [J], E2 [J], E3 [J], Elis [J], Pl [%] 

 

 


